

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым  
"О государственных наградах Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<b>Часть 1 статьи 3</b>	
<p>1.8. Почетные звания Республики Крым:</p> <p>...</p> <p>"Заслуженный спасатель Республики Крым".</p> <p style="text-align: center;">(Позиция отсутствует)</p> <p style="text-align: center;">(Позиция отсутствует)</p>	<p>1.8. Почетные звания Республики Крым:</p> <p>...</p> <p>"Заслуженный спасатель Республики Крым";</p> <p><b>"Заслуженный мастер народного художественного промысла Республики Крым";</b></p> <p><b>"Заслуженный ремесленник Республики Крым".</b></p>
<b>Статья 16</b>	
<p>2. В Республике Крым присваиваются следующие почетные звания:</p> <p>...</p> <p>35) "Заслуженный спасатель Республики Крым" - работникам аварийно-спасательных формирований за личные заслуги в предотвращении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, в поддержании органов управления, сил и средств аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в постоянной готовности к выдвигению в зоны чрезвычайных ситуаций и проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в разработке планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также нормативных документов по вопросам организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, в пропаганде знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, участия в подготовке населения к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, в создании, внедрении и освоении новой спасательной техники, в подготовке квалифицированных кадров для аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований.</p>	<p>2. В Республике Крым присваиваются следующие почетные звания:</p> <p>...</p> <p>35) "Заслуженный спасатель Республики Крым" - работникам аварийно-спасательных формирований за личные заслуги в предотвращении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, в поддержании органов управления, сил и средств аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных формирований в постоянной готовности к выдвигению в зоны чрезвычайных ситуаций и проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в разработке планов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также нормативных документов по вопросам организации и проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, в пропаганде знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, участия в подготовке населения к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций, в создании, внедрении и освоении новой спасательной техники, в подготовке квалифицированных кадров для аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований;</p>

<p>(Позиция отсутствует)</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>36) "Заслуженный мастер народного художественного промысла Республики Крым" – мастерам народных художественных промыслов за заслуги в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов, изделия которых сохраняют исторически сложившиеся традиции народного искусства и художественно-стилевые особенности народного художественного промысла, применяемые материалы и художественно-технические приемы их обработки;</p> <p>37) "Заслуженный ремесленник Республики Крым" – ремесленникам за заслуги в сохранении, возрождении и развитии ремесленной деятельности, изделия которых отличаются высоким художественным уровнем исполнения и качеством изготовления.</p>
<p>Часть 3:</p>	<p>Часть 3:</p>
<p>...</p> <p>При представлении к присвоению почетного звания "Заслуженный архитектор Республики Крым" к наградному листу прилагается список основных работ в области архитектуры и (или) реставрации.</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>...</p> <p>При представлении к присвоению почетного звания "Заслуженный архитектор Республики Крым" к наградному листу прилагается список основных работ в области архитектуры и (или) реставрации.</p> <p>При представлении к присвоению почетного звания Республики Крым "Заслуженный мастер народного художественного промысла Республики Крым", "Заслуженный ремесленник Республики Крым" к наградному листу прилагаются соответственно список созданных изделий народных художественных промыслов, перечень созданных изделий ремесленной деятельности.</p>